
Pernambuco , 21 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3595 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 127 

 

cpl.vertlerio@gmail.com;www.gov.br/pncp ou através do Fone: (081) 

36347140, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. 

  

Vertente do Lério, 20/05/2024.  

  

JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO. 
Pregoeiro Oficial.(*)(**)  

Publicado por: 
José Fernandes da Rocha Neto 

Código Identificador:943E1E8F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

URBANOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 022/2024 - CONCORRÊNCIA 

N° 004/2024. Objeto: Contratação de Empresa na área de Engenharia 

para a construção de dois campos Society localizado no bairro Lídia 

Queiroz na cidade da Vitória de Santo Antão/PE, nos termos do 

estabelecido no presente termo de referência. Valor Máximo 

Estimado: R$ 1.286.189,82 (um milhão e duzentos e oitenta e seis 

mil e cento e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos). 

Recebimento de Propostas: 21/05/2024, às 08:00h. Abertura das 

Propostas: 07/06/2024, às 08:00h. Início das Disputa: 07/06/2024, 

às 09:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através do link 

https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-

desantoantao/1/avisos-de-licitacao eno site https://bnccompras.com. 

Outras informações podem ser obtidas na Sala da Coordenação de 

Licitação, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento, 

Vitória de Santo Antão – PE, ou através do Fone: (81) 99518-0389 no 

horário das 08:00h às 13:00h. 

  

Vitória de Santo Antão-PE, 20 de maio de 2024 

  

LAILA ALBUQUERQUE DUARTE 
Secretária de Infraestrutura e Controle Urbano 

 

Publicado por: 
David Albert Oliveira Guimarães 

Código Identificador:F4EC4631 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DO PAULISTA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 629/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA, no Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE  
Nomear, os Novos Conselheiros do Conselho Municipal de 

Assistência Social - CMAS para o Biênio 2024/2026. 

  
Secretaria de Políticas Sociais e Direitos Humanos 

Elisa Celina Alcântara Carvalho de Melo CPF: 060.533.874-44 Titular 

Neide Ferreira da Silva CPF: 644.098.301-63 Titular 

Jorge Vinícius Silva Gondim CPF: 107.334.284-01 Suplente 

Josinete de Carvalho Bezerra CPF: 040.208.753-40 Suplente 

Secretaria de Finanças 

Ana Lúcia Alves CPF: 010.503.164-01 Titular 

Girlaine de Góes Canuto Brito CPF: 042.291.794-05 Suplente 

Secretaria de Educação 

Ana Carla Paz de Oliveira Ponciano CPF: 715.122.764-72 Titular 

Edmagdy Gomes dos Santos CPF: 773.271.104-10 Suplente 

Secretaria de Planejamento e Gestão 

Angélica Martins Duval CPF: 066.483.504-09 Titular 

Fernanda Xavier de Souza CPF: 039.963.814-84 Suplente 

Secretaria de Saúde 

Adriana Mesquita Viana de Melo CPF: 357.269.894-49 Titular 

Carla Cassiana de Holanda CPF: 082.238.284-99 Suplente 

  

Trabalhador do SUAS 
  

Conselho Regional de Psicologia Segunda Região 

Syrleide Gomes Correia CPF: 782.425.844-00 Titular 

Camila de Aguiar Rocha Maranhão CPF: 085.159.844-74 Suplente 

Fórum Municipal de Trabalhadores da Assistência 

Alberto Lopes dos Santos Freitas CPF: 784.289.984.34 Titular 

Priscilla Cordeiro Cruz de Barros CPF: 067.999.444-03 Suplente 

  

Usuários 
  
Maria de Fátima Coutinho Dias CPF: 179.476.854-87 Titular 

Neci Julia Silva de Lima CPF: 036.615.827-98 Suplente 

Damiana Claudia Ferreira de Souza CPF: 036.609.944-21 Titular 

Ana Lúcia Ferreira da Hora Cardoso Dias CPF: 846.850.504-57 Suplente 

  

Entidades 
  
Anjo da Guarda 

Glória Maria de Sousa Pimentel CPF: 068.480.354-24 Titular 

Ana Beatriz Seabra da Silva CPF: 701.726.944-69 Suplente 

Dom Helder Câmara 

Wanessa Marcela Ramos de Araújo CPF: 047.780.724-05 Titular 

  

Registre-se. 

Publique-se 

  

Paulista, 29 de abril de 2024. 

  

YVES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito da cidade do Paulista 

Publicado por: 
Alane Rodrigues Rabelo Nascimento 

Código Identificador:8F63D893 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 691/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA, no Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 
  

NOMEAR os conselheiros do Conselho Municipal de Políticas de 

Promoção da Igualdade Racial e Combate ao Racismo do Paulista – 

CMPPIR/Paulista para o biênio 2024/2026. 

  

-SOCIEDADE CIVIL (MOVIMENTO/ENTIDADE NEGRA) 
  

1. COLETIVO DE ENTIDADES NEGRAS – CEN 
TITULAR – Edinalda Morais dos Santos (CPF 698.029.394-04) 

SUPLENTE – José Carlos Silva André Gomes (CPF 126.573.014-87) 

  

2.MOVIMENTO SOCIOCULTURAL MANAJÉ 
TITULAR – Arlindo da Silva Luna (CPF 072.128.254-76) 

SUPLENTE – Vanessa Siqueira da Silva (CPF 042.865.924-13) 

  

3.UNEGRO (UNIÃO DE NEGRAS E NEGROS PELA 

IGUALDADE) 
TITULAR – Deric Alan da Silva (CPF 058.567.144-31) 

SUPLENTE – Horrana Chrystine da Silva Sales (CPF 086.137.424-

08) 

  

4.MARCHA MUNDIAL DAS MULHERES 
TITULAR – Rhayanne de Almeida Costa (CPF 102.935.694-79) 

SUPLENTE – Nidia Carlos de Albuquerque (CPF 073.219.574-89) 

  

5.CABOCLA DELÍCIAS 
TITULAR – Sulamita Patrícia Lima Santos de Santana (CPF 

079.509.034-06) 

SUPLENTE – Dione Maria da Silva Pereira (RG 4.146.126 SDS/PE) 

  

-SOCIEDADE CIVIL (POVOS TRADICIONAIS) 
  

1.TERREIRO DAS PALMEIRAS 
TITULAR – Tatiane Pereira da Silva (CPF 040.305.664-05) 

SUPLENTE – Thais Martins Costa da Silva (CPF 069.921.864-00) 

  


